ESTADO DE SANTA CATARINA

          MUNICÍPIO DE PAINEL

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2019

FLAVIO ANTONIO NETO DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE PAINEL, no uso de suas atribuições legais,

nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o JULGAMENTO DOS

RECURSOS CONTRA NOTA DA PROVA OBJETIVA, PRÁTICA E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA do Edital de

Processo Seletivo 02/2019, conforme segue:

JULGAMENTO DOS RECURSOS

RECURSO 001

Requer a candidata de inscrição nº 008 a revisão da classificação provisória.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: INDEFERIDO. Recurso não assiste aos recorrentes, visto que, os critérios

de desempate são aplicados no caso de empate das notas da prova objetiva, senão vejamos:

7.4. Ocorrendo empate na classificação final, dar-se-á preferência, pela ordem, ao

candidato:

7.4.1. Com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completados até o último dia

da inscrição neste Processo Seletivo, de acordo com o previsto no parágrafo único do

art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 e alterações – Estatuto do

Idoso;

Para os demais candidatos será:

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO E SUPERIOR.

1º Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos específicos;

2º Que obtiver melhor nota na prova de Língua Portuguesa;

3º Que obtiver melhor nota na prova de Legislação;

4º Que tiver maior idade;

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL.

1º Que obtiver melhor nota na prova de Língua Portuguesa;

2º Que obtiver melhor nota na prova de matemática;

3º Que tiver maior idade;

Observa-se que para aplicação dos critérios de desempate é necessário que haja empate nas notas, fato que não

ocorreu em relação a recorrente, senão vejamos:

ORIENTADOR ESCOLAR

Inscrição Candidato LP MAT ESP LEG PO

0163 LILIAN LIZ OLIVEIRA 3,00 0,90 3,30 1,65 8,85

0126 AGUINALDO PACHECO DA SILVA 1,80 1,50 3,30 1,65 8,25

0008 LEOIZA ADRIANA ANDRIÃO COELHO 1,80 0,90 3,85 1,10 7,65

Município de Painel, 30 de agosto de 2019

FLAVIO ANTONIO NETO DA SILVA

Prefeito Municipal